
R O M Â N I A 

MINISTERUL JUSTIȚIEI 

OFICIUL NAȚIONAL AL REGISTRULUI COMERȚULUI 

Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul Brăila 

DOSAR NR. 17136/17.06.2024 

ÎNCHEIERE nr.  4553 

Pronunțată în data de: 04.07.2024 

  

Firma: AGROSAPE SRL 

Sediul: Sat Silistea, Comuna Silistea, Judet Brăila 

Cod unic de înregistrare: 15968090 

Număr de ordine în registrul comerțului: J9/903/2003 

Identificator unic la nivel european (EUID): ROONRC.J09/903/2003 

  

Registratorul de registrul comerțului: Adriana-Florentina Mihăilescu  

  

 Pe rol fiind soluționarea cererii de înregistrare în registrul comerțului, formulată de ROGANTI 

SABRINA în calitate de administrator al  AGROSAPE SRL privind înscriere mențiuni, referitoare la 

Depunere act constitutiv actualizat (art.204 din Legea nr. 31/1990)  conform actului Act constitutiv 

actualizat din data: 14.05.2024, modificare date asociaţi persoane fizice; modificare date persoane 

împuternicite; Dizolvare si lichidare conform art.227 alin.(1), lit.d si art.235 din Legea nr. 31/1990 . 

 Examinând înscrisurile depuse în susținerea cererii nr. 17136 din data de 17.06.2024, menționate 

în opisul acesteia, constată că nu sunt îndeplinite cerințele legale, în conformitate cu Legea nr. 265/2022 

privind registrul comerțului și pentru modificarea și completarea altor acte normative cu incidență asupra 

înregistrării în registrul comerțului coroborat cu prevederile Legii societăților nr. 31/1990, republicată, 

cu modificările și completările ulterioare, luând în considerare prevederile art.108 alin.(1) din Legea nr. 

265/2022, urmează a respinge prezenta cerere, pe motiv: 

 Nu s-a dat curs observațiilor formulate în conformitate cu dispozițiile art. 106 alin. (1) din 

Legea nr. 265/2022, respectiv nu s-au achitat taxele aferente efectuării publicității, potrivit 

dispozițiilor art.16 din Legea 265/2022 privind registrul comerțului, art. 232 din Legea societăților 

nr. 31/1990 republicată, cu modificările și completările ulterioare  coroborate cu Decizia nr. 

18/12.12.2022 a Biroului permanent al Camerei Deputaților privind aprobarea tarifelor pentru 

publicarea în Monitorul Oficial al României. 

 

D I S P U N E 

 

 Respinge cererea înregistrată sub nr. 17136 din data de 17.06.2024  având ca obiect: Depunere 

act constitutiv actualizat (art.204 din Legea nr. 31/1990)  conform actului Act constitutiv actualizat din 

data: 14.05.2024, modificare date asociaţi persoane fizice; modificare date persoane împuternicite; 

Dizolvare si lichidare conform art.227 alin.(1), lit.d si art.235 din Legea nr. 31/1990 potrivit datelor din: 

Decizie nr. 1 din 14.05.2024; depunerea actului constitutiv actualizat. 

Dispune publicarea prezentei încheieri în Buletinul Electronic al Registrului Comerţului. 

 Executorie. 

 Cu drept de plângere, în termen de 10 zile, la Tribunalul Brăila în condițiile art.112 și art.113 din 

Legea nr. 265/2022 privind registrul comerțului și pentru modificarea și completarea altor acte 

normative cu incidență asupra înregistrării în registrul comerțului. 

 Pronunțată în data de: 04.07.2024 

  

Registrator de registrul comerțului, 

Adriana-Florentina Mihăilescu 

  

Data: 04.07.2024 


		2024-07-04T11:35:23+0300
	Adriana-Florentina Mihailescu




